Dios,

(117)

Non surrexit major, tam prophetandi munere, quam prerogativis, ac donis gratiae, & sanctitatis, quibus á Deo condecoratus est. Sylv. tom. 3. lib. 5. cap. 13. exposit. 8. n. 151.

Qui autem minor est in regno Caelorum, major est illo. v. 11.

(118)

Nec in dubium vertitur, quis sit iste minor in regno Caelorum? Quia constat quod est ipse Messias, qui quamvis natura, gratia, & dignitate sit maximus, est tamen officii minor, juxta illud, quis major est, qui recumbit, an qui ministrat? Nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestri sum sicut, qui ministrat. Luc. 22. v. 17. Cayet. hicin

Parcens Jesus laudi propriae, non dicit: ego autem sum major illo, sed describit se ipsum Messiam á minoritate in regno Caelorum. Cayet. sup.

Dios, y con todo se dice en el Evangelio Hombre. (120) Porquè? El Lisbonienſe: (121) *Por darnos un grande documento de humildad.* En què estuvo? En que floreciendo en el mayor esplendor, y hermosura de la suprema potestad, no se olvidó de la humildad de su substancia, antes si ocultando el esplendor de su soberania, muestra en el nombre de hombre, quan presente tiene lo humilde de la naturaleza humana. Era verdadero Dios, como verdadero hombre y en tanta gloria, como le es debida por Dios, no se olvida de la humildad de su naturaleza, de que toma la denominacion, antes teniendola presente, por ella se dice hombre, fuele mui parecido Benedicto, por esso se dice *Sieruo* en que explica la *propria humillacion para consigo mismo*, que es lo primero.

## §. II.

**B**ueno, es lo segundo, que puso Dios en Nro. Benedicto, y que halló en él para confirmar su culto el Papa: *Bueno, por la divina similitud para con Dios.* De esto en el Evangelio lo alaba diciendole: *Sieruo bueno, por ser*, dice mi Altamura, (122) *candidissimo en las costumbres. Todas las cosas en él eran compuestas, palabras, vistas, y acciones. En tal grado era honestissimo*, dice mi Li-

ma,

(120)

Homo peregre proficiscens vocavit seruos suos, & tradidit illis bona sua. Matth. 25. 14. 14.

(121)

Hic magnum datur nobis Salvatoris documentum, qui cum in eximio decore, ac in supernæ potestatis splendore floreret, humilis suæ substantiæ immemor non est, & occultæ gloriæ appellatione, eam prodit, quæ humilitatis est, ac proinde quamvis verus Deus sit, cum homo etiam existat, in tanta resurrectionis gloria humilitatis suæ naturæ non obliviscitur, sed ab ea nomen sortitur, Sylv. sup. quæst. 2. n. 14.

(122)

Fuit moribus candidissimus, cuncta in eo composita, verba, oculi, mores. Altamura. sup: Elogio.